
 
 
 
 

4 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE 

OBJETO DEL CONTRATO ALQUILER DE ELEMENTOS AUXILIARES PARA LAS OBRAS DE LA BALSA DE VICARIO EN LA ISLA DE 

LA PALMA 

REFERENCIA: TSA000069688 

TIPO DE CONTRATO:ALQUILER 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: OCHENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS 

(80.767,36 €), IGIC no incluido 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES:☒  

- LOTE Nº1: INSTALACIONES PROVISIONALES. Valor estimado del contrato: CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISIETE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (41.827,36 €). IGIC no incluido. 

- LOTE Nº2: PANELES DE ENCOFRADO. Valor estimado del contrato: TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA 

EUROS (38.940,00 €). IGIC no incluido. 

 

Nº SOBRES: 2 

 

2. CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES 

Con fecha 27 de noviembre de 2020 fue aprobada la siguiente clasificación de proposiciones:  

 

 
LOTES Empresa ofertante Importe ofertado  

 
Puntuación total 

LOTE 1: INSTALACIONES PROVISIONALES 
MÁQUINAS OPEIN S.L.U 

41.827,36 € 100,00 

LOTE 2: PANELES DE ENCOFRADO 38.940,00 € 100,00 

 

 

Tras la aprobación de clasificación de las ofertas consideradas válidas en la presente licitación, se procede a solicitar la 

documentación pertinente para la formalización del contrato a la empresa mejor valorada MÁQUINAS OPEIN S.L.U, para ambos 

lotes, finalizado el plazo dispuesto se obtiene que la mercantil ha aportado toda la documentación solicitada, quedando 

acreditado el cumplimiento de todos los requisitos solicitados en los pliegos de licitación. 

 

Así pues, se eleva la siguiente: 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

5 
 

 

 

3. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

� Habiéndose recibido la documentación preceptiva, el ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL 4 

resuelve adjudicar el contrato de este expediente con referencia TSA0069688 para el alquiler de elementos auxiliares 

para la obra de la Balsa de Vicario en la isla de La Palma de la siguiente manera: 

 

o LOTE 1 – INSTALACIONES PROVISIONALES: A la empresa MÁQUINAS OPEIN, S.L.U. por un importe de 

CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (41.827,36 €), IGIC 

no incluido. 

o LOTE 2 –PANELES DE ENCOFRADO: A la empresa MÁQUINAS OPEIN, S.L.U. por un importe de TREINTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS (38.940,00 €), IGIC no incluido. 

 

Fecha:  10 de diciembre de 2020 

 

 

 

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez 
Gerente de Tragsa 

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz  
Jefe de Unidad Territorial 4 

 


